Ponit item alia Dei beneficia, ad cumulationem gratiarum actionis, quasi ita diceret: Ideo sit benedictus et exaltatus Deus, quia « docet manus: » item quia ipse est misericordia mea; quia longum esset enumerare omnia quæ sibi fecit, paucis verbis multa Dei beneficia comprehendit, sic: « misericordia mea, » id est qui mihi fecit misericordiam: hanc vult intelligi misericordiam, quia elegit de omnibus fratribus eum, qui longe videbantur digniores, fecit eum inungi in regem (*I Reg. xvi*). Prima actio facta est in domo patris sui Isai a Samuele, specie futuri regni: « et » ipse Deus est « refugium meum » ad quem refugi, deponens arma omnia quibus fueram indutus; ne in congressu suffocaretur a Golia, ut tanto pondere armorum pressus, consi-

lter pugnandi apud Deum inveni : per quem **A** **is** fui contra Goliath : « susceptor meus, » quia **aus** in tanta dignitate me suscepit, quod cum pastor quidam, homo parvi generis, fecit me **um** Saulis, « et » quasi parem ipsi regi : « libe- **neus** » quia ab omni persecutione Saulis me **rit**.

otector meus, » qui omnem impugnationem **Saulis** cessare fecit, veluti in morte Saulis. **hoc** ideo fecit, quia « in eo speravi, » id est **1** **spem** meam in ipso collocavi, « qui sub- **ulum** meum, » id est de quo ego unus eram, **Israeliticum**, « sub me, quia me regem eo- **nstituit**.

ndit quod ipse his prædictis beneficiis indi- **rat**, et pariter omnis homo liberatione, quam **B** **actam** ex victoria Christi. Continuatio: Hæc **beneficia** mihi fecisti, sed ego his omnibus **ndignus** : et, o « Domine, quid est, » id est **villus** est res « homo » cui tam mirabile quod **«** quia innotuisti ei : » innotuit Deus homi- **ner** propriam præsentiam in adventu Christi: **it** prius David interna prævisione, quid, id est **chara** et pretiosa res est homo : et hoc ideo, **notuisti** ei per assumptam humanitatem, qui **villissimus** erat : dico quid est homo, « aut **hominis**, » id est quantæ dignitatis, qui perse- **entus** : et hoc ideo : « quia reputas eum, » **magni** pretii facis, quia participem facis **beatitudinis**. Cum dicit homo, intelligit pri- **arentem**, hominem, qui non carnali concu- **C** **ja** creatus fuit, quia Deus de limo terræ eum **it** (*Gen. 1*). Cum autem dicit, « Filius homi- **ilitatem** omnis generationis ostendit ; ac si **Qualiscunque** esset homo, vel in carnali **iscentia** natus, vel non, per se nihil erat.

dico quid est « homo » quia « similis factus **itati**, » id est levi, vanæ, et cito transitorie **otus** ideo dicit, quia creatus fuit in perfe- **et** stabilitate, sed ipse violans obedientiam, **ipsum** vanum, mortalem et transitorium, et **is** suis non incusat creatorem : bene dico **atis**, » quia umbræ similis factus est ; et hoc **«** dies ejus sicut umbra prætereunt. »

ostendit quomodo Deus, qui erat tantæ di- **gnitatis**, innotuit, quia descendit, et carnem nostram **D** **isit**. Continuatio : Homo vanitati similis fa- **ctus**, sed tu, « Domine, » verbum, « inclina cælos **id** est humilia cœlestia, veluti angelos san- **ctos** Deus humiliavit, cum humanitatem no- **is** præfecit, et eos qui prius erant soliti ad- **hominibus**, fecit servitores hominum : « in- **dico**, « et descende, » id est, carnem nostram **unge** : de quo descensu Apostolus ait : « Cum **a** Dei esset, eximavit semetipsum, formam **ciens** (*Philipp. 11*) : » Descende dico, et sic **montes**, » id est potentes et superbos hujus **spira** interius, « et fumigabunt, » id est, ge-

mitus magnos et lacrymas ex igne piæ compunctio- **nis** emittent.

Dico « descende, » et etiam « coruscationem, » id **est**, dicta prophetarum, et etiam divinam Scriptu- **ram**, quæ in seipsa est lucens et coruscans « fulgura » **vel** fulgora, utrumque enim dicitur, id est, mani- **ifesta**, « et » per hoc « eos, » id est, montes præ- **dictos** « dissipabis, » id est, a massa perditorum **separabis**, quia aliqui ex illis salvabuntur. « Emitte **sagittas** tuas, » id est apostolos tuos, qui corda ho- **minum** transfigunt amore Dei, « et conturbabis eos » **montes** ad bonum, quia movebuntur ad penitentiam.

Convertit se ad Patrem. Tu, Domine Fili, dico **«** descende, » et tu, Domine Pater « emitte manum **tuam**, » id est Filium tuum, per quem tu omnia ope- **raris**, « de alto, » id est de sublimitate in qua es, et **«** eripe me » de potestate diaboli, « et libera me de **aquis** multis, » id est de inundantia malorum, « et **de** manu, » id est de potestate alienorum filio- **rum** : » alieni dicuntur a nobis filii diaboli. Ideo **opus** est ut eripias ab eis, quoniam ipsi sunt, « quo- **rum** os locutum est vanitatem, » scilicet quamlibet **contra** divinam sententiam : « et dextera eorum, » **id** est operatio eorum, quæ melior videtur eis, est **«** dextera iniquitatis. »

« Deus, canticum novum. » Pars secunda. Dico **«** eripe, » et si hoc feceris, « cantabo tibi canti- **cum** novum, » id est annuntiabo per baptismum **peccata** remitti, veramque esse refectionem corpus **et** sanguinem Christi, et cætera quæ pertinent ad **Novum** Testamentum : et etiam « psallam tibi, » id **est** bene operabor « in psalterio, » id est in spiri- **tuali** operatione de superioribus resonante : Psal- **terio** dico « decachordo, » id est decem chor- **dus** resonante, decem scilicet præcepta legis adim- **pente**.